

BESLUT

Beslutsdatum
2024-06-03

Beslutsfattare
Rektor

Diarienummer
C 2024/1258

Definition av campus och distans – kurser och program

Beskrivning av ärendet

Vid lärosätena i Sverige finns det två undervisningsformer, campus och distans. Vid Högskolan Dalarna (HDa) finns det inte en tydlig definition att hålla sig till och det är viktigt att högskolan använder sig av definitioner som är etablerade inom hela sektorn.

Högskolestyrelsen fattade i april 2022 (C 2022/466) beslut om att båda campusorterna ska vara jämbördiga utifrån aspekten likvärdiga volymer lärare och studenter som uppehåller sig på campus i sin vardag. Vidare vill högskolestyrelsen att högskolans ambition att vara drivande i utvecklingen av nätburen utbildning inte får erodera möjligheterna att upprätthålla en livaktig platsbunden verksamhet på respektive campus. HDa ska verka för att studenter som främst studerar på distans ska känna sig välkomna till och känna samhörighet med högskolans båda campus. Ett levande campus förutsätter att båda campusorterna ska ha campusbaserade studenter i en sådan omfattning att Studentkåren har ett tillräckligt studentunderlag för att kunna bedriva meningsfulla aktiviteter på båda campusorterna.

Om utbildningar ges på campus eller distans är således en strategisk fråga och det ska tydligt framgå vid annonseringen av kurser och program hur stor andel av utbildningen som genomförs på plats.

Definition av distansundervisning enligt Universitet- och högskolerådet (UHR): *En utbildning som du kan vara med på oberoende av var du befinner dig. I stället för lektioner, seminarier och liknande i klassrum är du med i undervisningen via dator till exempel med hjälp av en lärplattform och e-post. När du läser på distans behöver du inte ta dig till universitetet eller högskolan som ger utbildningen mer än kanske en eller ett par gånger per termin. En del distansutbildningar har inga fysiska träffar alls, inte ens för examination (prov).*

Definition av distansundervisning enligt Universitetskansliämbetet (UKÄ): *Utbildning baserad på undervisning där lärare och studenter den mesta av tiden är rumsligt och tidsmässigt åtskilda.*

Beredning av ärendet

Avdelningen för studentservice och utbildningsadministration har berett ärendet i samråd med Johanna Stickert, ordförande för studentkåren och studentrekryteringsgruppen vid Avdelningen för kommunikation.

Beslutets implementering

Avdelningen för studentservice och utbildningsadministration kommer att stödja institutionerna i arbetet med implementeringen av beslutet. Avdelningen för kommunikation ansvarar för att publicera

definitionerna på du.se och ser till att ge förutsättningar för sökande att hitta (via du.se) utbildning som sker via campus och distans, samt även med eller utan campusträffar.

Beslut

Rektor beslutar följande definitioner av undervisningsform:

- *campus* innebär att undervisningen huvudsakligen bedrivs vid något av våra campus. Några enstaka digitala inslag per termin kan användas som stöd och komplement men inte ersätta campusundervisning.
- *distans* innebär att undervisningen huvudsakligen bedrivs digitalt, dvs där lärare och studenter är rumsligt åtskilda större delen av tiden. Distanskurser/program kan innehålla en eller några obligatoriska träffar per termin på något av våra campus eller vara helt på distans, dvs utan träffar på campus.
- Oavsett om undervisningsformen är campus eller distans krävs fysisk närvaro på anvisad plats vid verksamhetsförlagd utbildning. Annan färdighetsträning kan också kräva fysisk närvaro på anvisad plats.
- Undantag att frånga ovanstående definitioner beslutas i samband med att fastställa program- och kurstillfälle enligt rektors och verksamhetschefers delegationer vid Högskolan Dalarna.

Examinationstillfällena ska också ingå i antal obligatoriska träffar och ska tydligt framgå om de sker online eller på campus. Vid verksamhetsförlagd utbildning krävs fysisk närvaro på anvisad plats och ska tydligt framgå i sökinformationen.

Jörgen Elbe

Vikarierande rektor

Erik Bäckvall/Åsa Berglind

Föredragande

Bilaga

Ange eventuella bilagor

Delges

Avdelningen för kommunikation

Avdelningen för studentservice och utbildningsadministration

Studentkåren

Prefekterna